

**Lucrări de întreținere și reparație a drumurilor
locale din comuna Gura Căinarului**

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 375 587,69 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	65,286	57,66	3 764,39
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,6516	57,66	9 724,45
		Total manopera				13 488,84

Materiale:

1.	11202062010361	Savură	m3	34,14	108,00	3 687,12
2.	1212121212121	apă	m3	29,25	19,00	555,75
3.	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	34,14	200,00	6 828,00
4.	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	645,246	200,00	129 049,20
5.	1411122201752	Piatră spartă	m3	64,35	200,00	12 870,00
6.	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	64,665	200,00	12 933,00
7.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	102,42	19,00	1 945,98
		Total materiale de construcții				167 869,05

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,5396	350,00	1 588,86
2.	29522200003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	5,9404	350,00	2 079,14
3.	29522300003542	Screper de 10,7 - 15,3 m.c tip Terex	h-ut	9,366	350,00	3 278,10
4.	29522400004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,6174	180,00	1 731,13
5.	29522400004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,038	250,00	6 259,50
6.	295224000040101	Compactor 10 t	h-ut	92,5194	250,00	23 129,85
7.	29522400004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,2368	180,00	6 882,62
8.	29522600003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	8,8081	177,76	1 565,73
9.	29522700007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	57,12	236,47	13 507,17
10.	295227000076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,6188	259,37	938,61
11.	295250000050040	Tractor	h-ut	0,8307	207,79	172,61
12.	34105400000006	Autobasculantă	h-ut	60,00	236,05	14 163,00
13.	34105400005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,134	178,57	2 523,91
14.	34105410000002	Autocisternă	h-ut	3,51	178,57	626,78
		Total utilaje de construcții				78 447,01

Total:

Cheltuieli directe	lei	259 804,90
Contribuții asigurări sociale și medicale	22,50 %	3 034,99
Total	100,00 %	262 839,89
Cheltuieli de regie	14,50 %	38 111,78
Total	100,00 %	300 951,67
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 038,07

Total	100,00 %	312 989,74
TVA	20,00 %	62 597,95
Total	100,00 %	375 587,69

Total deviz: 375 587,69

Întocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)